



DK. F556.2019

Białystok, 28/02/2019

INTERPELACJA/ ZAPYTANIE RADNEJ

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO:

Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka,

Sebastian Ptaszyński

STAROSTA POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatowej

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

W związku z zagrożeniem bezpieczeństwa mieszkańców powiatu białostockiego, korzystających z drogi powiatowej łączącej miasto Wasilków z miejscowościami Dąbrówki oraz Nowodworce, zwracam się o powołanie komisji bezpieczeństwa, powiększonej o zainteresowanych radnych i przedstawicieli mieszkańców (sołtys, członek rady soleckiej) w sprawie analizy organizacji ruchu drogowego na w/w odcinkach oraz dokonanie oceny stopnia zagrożenia bezpieczeństwa przejścia, przejazdu rowerem z w/w miejscowości do Wasilkowa oraz wypracowania środków zaradczych

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU:

W przypadku obu miejscowości odcinek drogi powiatowej łączący je z Wasilkowem jest stosunkowo krótki, bo w Dąbrówkach dotyczy 800 metrowego odcinka, a w Nowodworcach około 1km. W/w odcinki drogi są o dużym natężeniu ruchu, dodatkowo droga prowadząca do Dąbrówek biegnie przez teren pofałdowany, z kilkoma zakrętami na trasie zmniejszającymi widoczność, jest to szczególnie niebezpieczny odcinek, newralgiczny w gminie. Niestety bardzo często mają tam miejsce wypadki drogowe, najtragiczniejszy wydarzył się w listopadzie 2017 roku, zginęło dwóch młodych ludzi. Brak pobocza wzdłuż drogi powiatowej lub ciągu pieszo rowerowego dodatkowo powiększa ryzyko wypadków. Drogi te są uczęszczane bardzo często przez młodzież dojeżdżającą (rowerem) do szkoły lub na zajęcia pozaszkolne odbywające się w Wasilkowie, oraz osoby starsze udające się do lekarza, Urzędów (Miejskiego, pocztowego), sklepów. Problem braku pobocza lub ciągu pieszo rowerowego dotyczy głównie osób nie zmotoryzowanych, przede wszystkim starszych i zbyt młodych na posiadanie prawa jazdy. Z uwagi na wysoki poziom niebezpieczeństwa i zagrożenie społeczne zwracam się z prośbą o priorytetowe rozwiązanie problemu i pilne powołanie komisji.

Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka - obywatelka
z Ptaszyński Sebastian